ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ  ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  №05-19к/2015

«23» июля 2015 г.                                                                                                          г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии –
заместителя руководителя Калужского УФАС России /…/., членов Комиссии –
специалиста - эксперта Калужского УФАС России /…/., специалиста - эксперта
Калужского УФАС России /…/., рассмотрев дело №05-19к/2015 по признакам
нарушения Администрацией МО ГП «Город Балабаново» части  1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

    УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №05-19к/2015 по признакам нарушения
антимонопольного законодательства отношении Администрации МО ГП «Город
Балабаново», в действиях которого усматриваются признаки нарушения части 1
статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении договора
аренды муниципального имущества (нежилого здания вокзала) от 05.06.2014 года
между Администрацией ГП «Город Балабаново» и ИП /…/. в соответствии с частью
9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», без получения согласия антимонопольного органа на дачу
преференции ИП /…/.

В связи необходимостью получения дополнительных доказательств в соответствии
с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от
26.07.2006 Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить рассмотрение дела  №05-19к/2015.

2. Назначить рассмотрение дела на «14» часов «30» минут «14» сентября 2015 года
по адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний».

3. Администрации МО ГП «Город Балабаново», в срок до 01 сентября 2015г.
представить в адрес Калужского УФАС России надлежащим образом заверенные
копии документов и информацию:

- договор аренды здания вокзала, расположенного по адресу: Калужская область,

г. Балабаново, пл. 50 лет Октября, заключенный между Администрацией МО ГП
«Город Балабаново» и /…/ от 24.07.2007 года, со всеми изменениями и
дополнениями(необходимо предоставить надлежащим образом заверенные
копии документов);

- договор перенайма аренды здания вокзала, расположенного по адресу:
Калужская область, г. Балабаново, пл. 50 лет Октября, заключенный между /…/. и
ИП /…/ от 31.07.2009 года, со всеми изменениями и дополнениями (необходимо
предоставить надлежащим образом заверенные копии документов);

- согласие Администрации МО ГП «Город Балабаново» на заключение договора
перенайма аренды здания вокзала, расположенного по адресу: Калужская
область, г. Балабаново, пл. 50 лет Октября (необходимо предоставить
надлежащим образом заверенные копии документов, включая всю имеющуюся
переписку по данному вопросу);

- уведомление о расторжении договора аренды от 10.04.2009 года, направленной
Администрацией МО ГП «Город Балабаново» в адрес ИП /…/ (необходимо
предоставить надлежащим образом заверенные копии документов);

- сведения о том, обращалась ли Администрация ГП «Город Балабаново»  В
Арбитражный суд Калужской области с требованием обязать ИП /.../. по акту –
приема передачи передать администрации здание вокзала, расположенного по
адресу: Калужская область, г. Балабаново, пл. 50 лет Октября, какое решение
вынес Арбитражный суд Калужской области по данному вопросу, было ли
передано ИП /…/. здание вокзала в добровольном порядке (необходимо
предоставить письменные пояснения и надлежащим образом заверенные копии
документов, включая документы, подтверждающие факты оплаты оказанных услуг).

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Дополнительно сообщаю, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ за
непредставление либо несвоевременное предоставление в антимонопольный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, а равно представление заведомо
недостоверных сведений (информации) предусмотрена административная
ответственность.

Председатель Комиссии                                                                        /…/

Члены Комиссии                                                                                          /…/

                                                                                                                                                /…/